CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma

regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao

Exmo. Sr. Prefeito – Mário Cesar Barreto Azevedo, juntamente ao Ilma. Sra.

Secretária de Serviços Públicos – Juliana Tenório, requeiro retirada de

entulhos acumulados na Rua Nossa Senhora Aparecida, no Bairro Moxotó, (nas

proximidades do nº 1153).

O acúmulo de entulhos no referido ponto tem causado grande incômodo à

comunidade local, permanecendo por longo período no local. A situação tem

favorecido o descarte irregular de lixo, mau cheiro e a proliferação de animais

como ratos e insetos, representando risco à saúde e ao bem-estar dos

moradores. A retirada urgente dos entulhos é medida necessária para atender à

demanda da população, devolvendo melhores condições de higiene, segurança

e qualidade de vida para os que residem e transitam na Rua Nossa Senhora

Aparecida.

Dessa forma, conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora -